СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от     06   августа  2021 года              № 123
О внесении изменений и дополнений в Устав
Кипецкого муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

 На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 08.12.2020г. №411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Кипецкого муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, принятый решением  Совета депутатов  Кипецкого муниципального образования от 09 марта 2021 г. №102  следующие изменения и дополнения:
        1.1.  абзац 8 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

 «- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

   1.2. абзац 10 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

     «- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного  государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено  международным договором Российской Федерации».

   1.3.  абзац 10 части  5  статьи 36  изложить в следующей  редакции:

 « - прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

1.4.  часть 1 статьи 37 дополнить абзацем 17 следующего содержания:

  «- обязан сообщить в письменной форме главе муниципального  образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее  пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской  Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного  государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.

    1.5. часть 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:

   « - Устав  муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному  обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования  обнародования. Глава муниципального образования обязан  обнародовать зарегистрированные  устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа   исполнительной власти в  сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального  образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных  образований Саратовской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

   1.6. статью 61 «Вступление в силу настоящего Устава» изложить в новой редакции:
«1. Устав муниципального образования подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации, и вступает в силу после его официального обнародования.»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования  после его государственной регистрации.

Глава  Кипецкого

муниципального образования                                              Т.Н. Пикун